
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se praktickou formou zabývá nastupujícím žánrem solutions journalism 

neboli žurnalistikou zaměřenou na řešení. Práce nejdříve směr stručně představuje a popisuje 

jeho historii jak ve světě, tak v České republice, a následně kritéria solutions journalism 

prakticky využívá ve dvou článcích, týkajících se možností reformace ústavní péče v České 

republice, určených pro online zpravodajství. Teoretická část obsahuje také základní 

informace o ústavní péči v České republice a o dalších formách náhradní péče v ČR a na 

Slovensku. Následuje popis zpracovávání praktické části a samotná praktická část, která se 

skládá ze stručného úvodu a dvou článků. První článek nejdříve vysvětluje problematiku 

kojeneckých ústavů a následně představuje již fungující alternativy fungující v České 

republice, tedy pěstounskou péči na přechodnou dobu. V druhém článku je představeno řešení 

fungující na Slovensku – forma péče nazývaná profesionální rodičovství, která je v některých 

ohledech české pěstounské péči podobná, ale má i svá specifika. Na Slovensku funguje už od 

90. let a ze zákona jsou do této formy péče umisťované téměř všechny děti do 6 let. 
 


		2021-07-26T09:42:18+0200
	Elektronická pečeť MU Praha 4 1cbc5528224019c78ae40686b09d614e3056d891




